
 

 

 
Prot. n. 4439 del 29.10.2025 

Ordinanza n. 35/2025 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 29/2025. E REVOCA ORDINANZA 

SINDACALE N. 32/2025. 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

 

1) in data 26 settembre 2025 è giunta notizia alle forze dell’ordine della scomparsa di una 

persona nel territorio Comunale di Calcata; 

2) con Ordinanza Sindacale n. 29/2025 è stato attivato il CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE al fine di disporre di tutte le funzioni necessarie e per la sicurezza dal giorno 

26 settembre 2025 fino a cessate esigenze al fine di assicurare, nell’ambito del territorio 

comunale di tutte le attività di supporto alle forze in campo per il ritrovamento della persona 

scomparsa; 

3) con Ordinanza Sindacale n. 30/2025 si è provveduto a disporre il divieto immediato di 

attività venatoria nelle zone di ricerca e il divieto di attività venatoria, caccia al cinghiale, a 

partire dal 1ottobre 2025 e fino a cessate necessità nelle aree:  

            - area 48 a (19,9 ha) del comune di calcata; 

            - area 48 b (9,3 ha) del comune di calcata; 

al fine di prevenire e reprimere tutti quei comportamenti lesivi della pubblica incolumità a 

tutela di tutto il personale coinvolto (protezione civile, vigili del fuoco, carabinieri ecc…) 

nelle ricerche della persona scomparsa sul territorio comunale di Calcata; 

4) con Ordinanza Sindacale n. 31/2025 si è provveduto alla revoca con decorrenza immediata 

dell’ordinanza sindacale n. 30/2025 a seguito della nota trasmessa dalla Prefettura di Viterbo 

di sospensione delle ricerche della persona scomparsa sul territorio comunale di Calcata e la 

cessazione delle esigenze di servizio che hanno determinato la sospensione dell’attività 

venatoria in quanto le operazioni sinora condotte con ogni mezzo possibile a disposizione 

non hanno prodotto esito alcuno;  

5) con Ordinanza Sindacale n. 32/2025 si è provveduto, alla sospensione dell’attività venatoria 

nelle aree interessate dalle ricerche della persona scomparsa, a partire dal 20 ottobre 2025 

fino al termine delle operazioni, a seguito della nota trasmessa dal Comando Stazione 

Carabinieri di Faleria , ricevuta al Prot. generale dell’Ente con  n. 4264 del 17/10/2025. 

 

CONSIDERATO che il Comando Stazione Carabinieri di Faleria , con nota trasmessa al Prot. 

generale dell’Ente n. 4437 del 29.10.2025, comunica che le ricerche della persona scomparsa sono 

da ritenersi sospese fino a nuove disposizioni ,; 

RITENUTO, pertanto, procedere alla revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 32/2025 in merito al 

divieto immediato di attività venatoria nelle zone di ricerca e il divieto di attività venatoria, caccia 

al cinghiale, a partire dal 1ottobre 2025 e fino a cessate necessità nelle aree; 

 

COMUNE DI CALCATA 
Provincia di Viterbo 

“Villaggio Ideale d’Italia” 
 



RITENUTO, procedere , anche alla revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 29/202 , con la quale è 

stato attivato il CENTRO OPERATIVO COMUNALE al fine di disporre di tutte le funzioni 

necessarie e per la sicurezza dal giorno 26 settembre 2025 fino a cessate esigenze al fine di 

assicurare, nell’ambito del territorio comunale di tutte le attività di supporto alle forze in campo per 

il ritrovamento della persona scomparsa; 
 

VISTE: 

 

a) l’Ordinanza Sindacale n. 29/2025 

b) l’Ordinanza Sindacale n. 30/2025; 

c) l’Ordinanza Sindacale n. 31/2025 

d) l’Ordinanza Sindacale n. 32/2025 

e) il DPRL n. 75/2025; 

f) gli Art. 50 e 54 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 

267/2000;  

 

ORDINA 

LA REVOCA CON DECORENZA IMMEDIATA  

1. DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 29/2025; 

2. DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 32/2025; 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

- Al Prefetto di Viterbo; 

- Alla Questura di Viterbo; 

- Alla Regione Lazio – Direzione Regionale Agricoltura e Sovranità alimentare, caccia e 

pesca e foreste;  

- Alla Regione Lazio – Agenzia Area Protezione Civile; 

- All’A.T.C. Viterbo 2; 

- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Viterbo; 

- Al Comando Stazione Carabinieri Faleria; 

- Alla Compagnia Carabinieri di Civita Castellana;  

- Al Gruppo Comunale di Protezione Civile;  

- All’Ente Parco Valle del Treja; 

- Alla Polizia Locale; 

 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale (on-Line) e ne venga data 

comunicazione mediante affissione in luogo pubblico.  

 

 Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Lazio entro 60(sessanta) giorni dalla 

data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni.  

 

Calcata li, 29.10.2025 

 

 

Il Sindaco 

Cristian Di Giovanni 


		2025-10-29T16:56:23+0100
	CRISTIAN DI GIOVANNI




